
UCHWAŁA NR IV/34/19
RADY GMINY DYWITY

z dnia 16 stycznia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Dywity.

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, ze zm.) Rada Gminy Dywity uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi wniesionej przez firmę Mercus – Bus Sp. z o.o. oraz po zaopiniowaniu przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza się, że skarga jest bezzasadna.

2. Uzasadnienie stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dywity, zobowiązując do 
udzielenia odpowiedzi i doręczenia wnioskującym kopii niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dywity

Agnieszka Sakowska-Hrywniak
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Załącznik do uchwały Nr IV/34/19

Rady Gminy Dywity

z dnia 16 stycznia 2019 r.

Załącznik do uchwały w sprawie skargi z dnia 23 listopada 2018 r. na działanie Wójta Gminy Dywity.

W dniu 23 listopada 2018 r. do Przewodniczącej Rady Gminy Dywity wpłynęła skarga podpisana przez 
Prokurenta Stanisława Adama Masztanowicza działającego w imieniu i na rzecz firmy Mercus – Bus Sp. 
z o.o., zarzucające Wójtowi Gminy Dywity niedostateczną troskę o finanse Gminy, a nadto postępowanie 
z naruszeniem przepisów art. 65 § 1 KPA

Jak wynika z treści art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.:Dz. U. z 2017 r. poz. 1257, zm. z 2018 r. poz. 149) organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi na działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 jest rada gminy. Mając na względzie 
powyższe Przewodniczący Rady Gminy Dywity przyjął skargę i nadał jej bieg, poprzez przeprowadzenie 
postępowania wyjaśniającego polegającego na dokładnym zbadaniu zarzutów przedstawionych w skardze 
oraz zasięgnięcia opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, co do jej zasadności.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na dzień 9 stycznia 2019 r. zwołał posiedzenie, na 
którym komisja zapoznała się z zebranymi w sprawie dokumentami oraz z wyjaśnieniem pracownika 
merytorycznego UG Dywity, który poinformował, że w sprawach podatkowych stosuje się przepisy 
ordynacji podatkowej. Ustawodawca nałożył na organy podatkowe obowiązek przestrzegania z urzędu 
właściwości rzeczowej i miejscowej. W celu ustalenia właściwości miejscowej organów podatkowych 
ustawodawca odsyła do przepisów ustaw podatkowych. Tylko w sytuacji gdy brak jest „odrębnych 
przepisów” zastosowanie znajdą regulacje Ordynacji podatkowej. W podatku od środków transportowych 
właściwość miejscową określa art. 9 ust. 7 u.p.o.l. Na jego podstawie Wójt Gminy Dywity stwierdził, że 
nie jest organem właściwym w sprawie podatku od środków transportowych od wymienionej w skardze 
osoby. Zarzut naruszenia art. 65 § 1 kpa jest bezzasadny, w sprawach podatkowych przepis ten nie znajduje 
zastosowania. Jak ustalono organ podjął działania zgodnie z przepisami ordynacji podatkowej, jednak 
skarżący nie został o nich poinformowany z uwagi na obowiązek zachowania tajemnicy skarbowej , co 
wynika z przytoczonych niżej przepisów ordynacji.

Zgodnie z art. 299 Ordynacji podatkowej (Dz. U. 2018.0.800 t.j.)

§ 1. Organy podatkowe udostępniają informacje zawarte w aktach spraw podatkowych, z wyłączeniem 
informacji określonych w art. 182, organom i osobom wymienionym w art. 298.

§ 2. Organy podatkowe udostępniają informacje wynikające z akt spraw podatkowych w zakresie i na 
zasadach określonych w odrębnych ustawach oraz ratyfikowanych umowach międzynarodowych, których 
stroną jest Rzeczpospolita Polska.

§ 3. Informacje, o których mowa w § 1, udostępniane są również:

3) powiatowym oraz wojewódzkim urzędom pracy;

4) jednostkom organizacyjnym Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego;

5) jednostkom organizacyjnym Zakładu Ubezpieczeń Społecznych;

6) ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych - w celu realizacji zadań określonych w przepisach  
o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców;

7) Szefowi Krajowego Centrum Informacji Kryminalnych w celu realizacji jego zadań ustawowych;

8) komornikom sądowym w związku z toczącym się postępowaniem egzekucyjnym lub zabezpieczającym 
albo wykonywaniem postanowienia o zabezpieczeniu spadku lub ze sporządzaniem spisu inwentarza oraz 
administracyjnym organom egzekucyjnym w związku z toczącym się postępowaniem egzekucyjnym lub 
zabezpieczającym;

8a) upoważnionemu przez wójta, burmistrza (prezydenta miasta), starostę albo marszałka województwa 
kierownikowi jednostki organizacyjnej jednostki samorządu terytorialnego niemającej osobowości prawnej 
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oraz upoważnionemu pracownikowi tej jednostki, do wykonywania w jego imieniu praw i obowiązków 
wierzyciela na podstawie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, w zakresie 
niezbędnym do wszczęcia i prowadzenia postępowania egzekucyjnego lub zabezpieczającego;

8b) upoważnionemu przez organ egzekucyjny kierownikowi jednostki organizacyjnej gminy niemającej 
osobowości prawnej oraz upoważnionemu pracownikowi tej jednostki, do działania w jego imieniu jako 
organ egzekucyjny na podstawie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, w zakresie 
niezbędnym do wszczęcia i prowadzenia postępowania egzekucyjnego lub zabezpieczającego;

9) wójtom, burmistrzom, prezydentom miast lub wojewodom w zakresie prowadzonych postępowań 
o przyznanie świadczeń rodzinnych, zasiłków dla opiekunów, świadczeń pieniężnych wypłacanych 
w przypadku bezskuteczności egzekucji alimentów lub świadczenia wychowawczego;

9a) wójtom, burmistrzom lub prezydentom miast właściwym ze względu na miejsce położenia mieszkania 
w zakresie prowadzonych postępowań o przyznanie dopłat do czynszu, o których mowa w ustawie  z dnia 
20 lipca 2018 r. o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu 
mieszkania (Dz. U. poz. 1540);

10) ośrodkom pomocy społecznej i powiatowym centrom pomocy rodzinie w zakresie prowadzonych 
postępowań o świadczenia z pomocy społecznej;

11) służbom statystyki publicznej w zakresie wynikającym z programu badań statystycznych;

12) instytucjom zajmującym się obsługą, kontrolą lub audytem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej lub środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z innych źródeł zagranicznych;

13) organizacjom pożytku publicznego - w zakresie i na zasadach określonych w ustawach  podatkowych;

14) akredytowanym agencjom płatniczym realizującym zadania w ramach Wspólnej Polityki Rolnej;

14a) ministrowi właściwemu do spraw zdrowia w celu realizacji zadań ustawowych związanych 
z zapewnieniem dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 
w szczególności w zakresie produktów leczniczych, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 
żywieniowego oraz wyrobów medycznych;

15) organom Państwowej Inspekcji Farmaceutycznej w celu realizacji jej zadań ustawowych.

§ 4. Informacje o numerach rachunków bankowych posiadanych przez podatników mogą być udostępniane:

1) Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych i Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego;

2) organom egzekucyjnym w związku z toczącym się postępowaniem egzekucyjnym;

3) wójtom, burmistrzom, prezydentom miast lub wojewodom w zakresie prowadzonych postępowań 
o przyznanie świadczeń rodzinnych, zasiłków dla opiekunów, świadczeń pieniężnych wypłacanych 
w przypadku bezskuteczności egzekucji alimentów lub świadczenia wychowawczego.

§ 6. Komornicy sądowi są obowiązani do uiszczenia opłaty na rachunek organu podatkowego za 
udostępnienie informacji, o których mowa w § 3 pkt 8 oraz w § 4 pkt 2, chyba że przepisy odrębne stanowią 
inaczej.

§ 7. Minister właściwy do spraw finansów publicznych określi, w drodze rozporządzenia:

1) wysokość opłaty uiszczanej na rachunek organu podatkowego za udostępnienie informacji komornikom 
sądowym, uwzględniając formę udostępnienia informacji, ponoszone przez organy podatkowe koszty 
związane z udostępnieniem informacji;

2) tryb pobierania oraz sposób uiszczania opłaty przez komorników sądowych za udostępnienie informacji, 
uwzględniając organizację czynności związanych z poborem opłaty i formę zapłaty opłaty.

Odnosząc się do ustaleń w wyniku przeprowadzonego przez Przewodniczącego głosowania, Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła jednogłośnie stanowisko wnioskując o uznanie skargi za bezzasadną 
w całości, przez Radę Gminy w Dywity.
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